
 1

Z á p i s   
z 10. schůze Rady města Šlapanice konané dne 13.04.2011  

 
 
1. Plnění rozpočtu za I.Q.2011 

Usnesení:  RM bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu města za 1.Q.2011. 
 
2. Rozpočtové opatření č. 5/2011 

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 5/2011 se zvýšením celkových příjmů i 
výdajů o 942.000 Kč v rozsahu bodů 1) až 3) a doporučuje ho ZM ke 
schválení. 

 
3. Námitky města k 2. návrhu ZÚR JMK 

Usnesení: RM projednala předložená vyjádření komisí a politického klubu Čisté 
Šlapanice a v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 písm. d) stavebního zákona 
uplatňuje námitky k 2. návrhu ZÚR JMK podle předloženého návrhu. 

 
4. Jaromír Veit – výpověď Smlouvy o nájmu pozemku č. OISM/08/2010 

Usnesení: RM bere na vědomí výpověď Smlouvy o nájmu pozemku č. OISM/08/2010 
ze strany nájemce Jaromíra Veita, ke dni 30.04.2011. 

 
5. Luděk Svoboda – dohoda o ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. OISM/30/2011 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 
OISM/30/2011 uzavřenou mezi Městem Šlapanice a Luďkem Svobodou. 
RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem části (24 m²) parcely č. KN 
16/61 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
6. Ing. Leo Jeniš – žádost o prodej části parcely č. KN 3593/1 v k. ú. Šlapanice u Brna  

Usnesení: RM zamítá žádost Ing. Lea Jeniše o prodej části (24 m²) pozemku parcela č. 
3593/1 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
7. Jan Matula – vybudování vodovodní a splaškové kanalizační přípojky 

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku se zřízením vodovodní přípojky a 
kanalizační přípojky na pozemku p. č. KN 471 pro rodinný dům č. 52/4 na 
pozemku p. č. KN 479 v k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví Jana Matuly. 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č. OISM/24/2011 a pověřuje vedoucí OISM podpisem této smlouvy. 

 
8. Martin Kotouček – vybudování vodovodní a splaškové kanalizační přípojky 

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku s uložením splaškové kanalizační 
přípojky a vodovodní přípojky do pozemku p. č. KN 166 pro rodinný dům na 
pozemku p. č. 156 v k. ú. Bedřichovice ve vlastnictví Martina Kotoučka. 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
OISM/33/2011 o uložení splaškové kanalizační přípojky a vodovodní přípojky 
do pozemku p. č. 166 v k. ú. Bedřichovice a pověřuje vedoucí OISM 
podpisem této smlouvy. 

 
9. ELTODO – CITELUM – veřejné osvětlení ve městě Šlapanice v roce 2010 

Servisní společnost předkládá Zprávu o plnění povinností a závazků stanovených smlouvou 
č. 06/3000/05 ve znění dodatků č. 1 a 2 mezi společností ELTODO Citelum, s. r. o. a Městem 
Šlapanice za rok 2010.  



 2

Usnesení: RM bere na vědomí Zprávu o plnění povinností a závazků stanovených 
smlouvou č. 06/3000/05 ve znění dodatků č. 1 a 2 mezi společností ELTODO 
Citelum, s. r. o. a Městem Šlapanice.  

 
 
10. Římskokatolická farnost Šlapanice – žádost o poskytnutí plochy k umístění poutače 

Usnesení: RM schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Šlapanice o umístění poutačů 
na akci „Noc kostelů“, a to na budovu a zařízení v majetku města v době od 
28.04.2011 do 28.05.2011. Plochy budou poskytnuty bezplatně. 

 
11. Schválení vzorové Smlouvy o nájmu hmotného majetku pro umístění směrových tabulí  

Usnesení: RM schvaluje vzorovou Smlouvu o nájmu hmotného majetku pro umístění 
směrových informačních tabulí a pověřuje vedoucí OISM podepisováním 
těchto smluv. 
RM si vyhrazuje právo rozhodnout o umístění většího počtu než 3 ks jednoho 
druhu informačních tabulí. 

 
12. MŠ Hvězdička – inspekční zpráva ČŠI 

Usnesení: RM bere na vědomí Inspekční zprávu České školní inspekce o provedené 
inspekční činnosti v Mateřské škole Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace, která proběhla ve dnech 11. – 13.01.2011.    

 
13. Přistoupení k centralizovanému nákupu energií   

Usnesení: RM schvaluje přistoupení Města Šlapanice k centralizovanému nákupu energií 
pro rok 2012 až 2013 organizovaného obcí Mokrá-Horákov.  

 
14. Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.    

Usnesení: RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s.r.o.:  
-   schvaluje program jednání 
-   schvaluje organizační změnu „zrušení systémové pozice ředitele 

společnosti SATESO, s.r.o.“ k 15. dubnu 2011 
-   schvaluje odvolání Ing. Pavla Karmaše z funkce ředitele společnosti 

SATESO, s.r.o.“ k 15. dubnu 2011 
-   ukládá jednateli společnosti vyřešit personální záležitosti:  

- ukončit pracovní smlouvu současného ředitele Ing. Pavla Karmaše 
- pověřit pana Vladimíra Juna k dočasnému vedení společnosti 

-  navrhuje členské schůzi Bytového družstva Šlapanice, družstvo do funkce 
místopředsedy doc. RNDr. Svatopluka Nováka, CSc. 

-  schvaluje realizaci kontroly hospodaření společnosti SATESO, s.r.o. 
finančním výborem města Šlapanice. 

 
15. JUDr. Hladíková – vjezd do garáže 

Usnesení: RM uděluje souhlas se zřízením vstupu do zahrady, zpoplatněného vjezdu a 
sjezdu do garáže pro jedno vozidlo dle půdorysu původního návrhu na 
pozemku p. č. KN 3019/14 v k. ú. Šlapanice u Brna paní JUDr. Ireně 
Hladíkové. 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
OISM 11/2011 o umístění vstupu do zahrady, zpoplatněného vjezdu a sjezdu 
do garáže pro jedno vozidlo dle půdorysu původního návrhu s paní JUDr. 
Irenou Hladíkovou a pověřuje vedoucí OISM podpisem této smlouvy. 

 
 



 3

16. Revize organizačního řádu 
Usnesení: RM schvaluje revidovanou směrnici Organizační řád, platnou ode dne 

13.04.2011 a účinnou ode dne 14.04.2011. 
 
17. Komise pro tisk a informace – příprava tel. seznamu firem a institucí ve Šlapanicích 

Usnesení: RM ukládá Komisi pro tisk a informace realizovat průzkum zájmu firem a 
institucí se sídlem ve Šlapanicích o zveřejnění jejich kontaktů prostřednictvím 
telefonního seznamu, který by mohl být součástí některého ze Šlapanických 
zpravodajů.  
RM ukládá Komisi pro tisk a informace průběžně informovat RM o postupu 
jednotlivých prací a předkládání návrhů ve fázi rozpracovanosti.  

 
18. Komise sociální a zdravotní – humanitární sbírka 

Usnesení: RM ukládá Komisi sociální a zdravotní zorganizovat pro Diakonii Broumov, 
o.s. humanitární sbírku ve dnech 13. a 14.05.2011. Místo: vestibul MěÚ.  

 


